[image: image1.png]i

‘ |

l" 3 l|||
Dl |||,||||||I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Южно-Одоевское

Одоевского района

3-го созыва
РЕШЕНИЕ

	от 02.06.2016
	п.Стрелецкий
	№  19-96

Об утверждении Положения «Об удостоверении депутата
Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и его описании»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения процесса оформления, выдачи удостоверения депутата муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение «Об удостоверении депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и его описании» (Приложение).
2. Настоящее решение разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района.
 3.  Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к депутатам муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района 3-го и последующих созывов.

Глава муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                     В.А. Свистунов
Приложение

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования
Южно-Одоевское

Одоевского района

от 02.06.2016 г. № 19-96
Положение
об удостоверении депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и его описании»
1. Удостоверение депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее – депутат).

2. Удостоверение подписывается и вручается главой муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее – глава).

3. Оформление удостоверения осуществляется секретарем Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее – секретарь) и вручается депутату лично.

4. Выдача удостоверения депутатам производится под их роспись в журнале учета и выдачи удостоверений.
5. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.

6. В случае утраты удостоверения по письменному заявлению депутата на имя главы, в котором указывается причина утраты удостоверения, ему выдается новое удостоверение.
7. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного.

8. Действие удостоверения прекращается по истечении срока полномочий депутата либо при досрочном прекращении его полномочий.

9. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у его владельца.

10. При досрочном прекращении полномочий депутата удостоверение подлежит возврату секретарю.
11. Обложка удостоверения твердая, изготавливается из материала бордового цвета.
В развернутом виде удостоверение имеет размер 19,5 х  5,5 см.
На правой половине внешней стороны удостоверения по центру надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ» выполненное теснением под золото (образец прилагается).

12. Внутренние стороны удостоверения оформляются на типовых бланках (образец прилагается).

12.1.Типовой бланк левой части удостоверения на белом фоне в центре фоновое изображение герба п. Одоева размером 4,0 х 4,5 см.

На типовом бланке левой части удостоверения надписи:

- вверху от центра в пять строк: «Российская Федерация», «Тульская область», «муниципальное образование», «Южно-Одоевское Одоевского района», «Собрание депутатов».

- внизу слева располагается цветная фотография депутата размером 3,0 x 4,0 см, ниже правого нижнего угла фотографии слова «М.П.».

12.2. Типовой бланк правой части удостоверения на фоне трех полос одинаковой ширины в соответствии с цветами государственного флага Российской Федерации.
На типовом бланке правой части удостоверения надписи:
- вверху от центра в одну строку слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ №»;

- через интервал ниже номера строки удостоверения от центра в две строки: «фамилия», «имя, отчество» депутата;
- далее от центра в пять строк: «является депутатом Собрания депутатов», «муниципального образования», «Южно-Одоевское», «Одоевского района», «период созыва».
- в нижней левой части в три строки: «Глава муниципального образования», «Южно-Одоевское», «Одоевского района», в правой - инициалы и фамилия главы, а между наименованием должности и фамилией главы оставлено место для подписи.
Подпись главы скрепляется печатью Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.

Приложение

к Положению

об удостоверении депутата
Собрания депутатов
 муниципального образования

 Южно-Одоевское

Одоевского района
и его описании
ОБРАЗЕЦ
Внешние стороны удостоверения депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренние стороны удостоверения депутата Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района

	Российская Федерация

Тульская область

муниципальное образование

Южно-Одоевское Одоевского района

Собрание депутатов
(фоновое изображение герба п. Одоева
размером 4,0 х 4,5 см.)
Фото
3,0  х 4,0 см

М.П.

	(фон трех полос одинаковой ширины в соответствии с цветами государственного флага РФ)
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___
_____________

ФАМИЛИЯ

__________________

ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ЯВЛЯЕТСЯ ДЕПУТАТОМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ
ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

ПЕРИОД СОЗЫВА
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ
ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

_______________

      (ФИО главы)

PAGE